
.MUNICIPALIDÁD DE

ltt
REQUTNOA

ü
DECRETo ALcALDrcro N" qk,\ /

NOMBRA COMISION DE RECEPCION DEFINITIVA,
PROYECTO QUE SE INDICA.

REQUINOA,
0 5 MAY 2022

Esta Alcaldía decretó hoy lo s¡gu¡ente

VISTOS :

Las facultades que me conf¡ere la Ley N" 18.695 de 1988, Orgán¡ca Const¡tucional de
Munic¡palidades, Texto Refund¡do coordinado y s¡stemat¡zado, fijado por el D.F.L. N'I del Ministerio del lnterior
año 2006.

La Ley N' 19.886 sobre Contratos adm¡n¡strat¡vos de sum¡nistros y prestaciones de
servtctos

El Decreto Alcaldic¡o N" 2136 de fecha
Proced¡m¡entos de Licitac¡ones, Contratac¡ones y Adqu¡s¡c¡ones.

12.12.2019 que aprueba Manual de

El Decreto Alcaldic¡o N"1703 de fecha 1 8.08.2021 que aprueba Contrato Trato Directo de
fecha 12.07.2021, suscrito entre la l. Mun¡c¡pal¡dad de Requinoa y la Empresa G y E Pav¡mentos SPA., Rut
76.207.291-2, Representante Legal Don Gonzalo Contreras Diaz, Rut 11.787.4354, correspondiente a la obra
"Reparac¡ón Calle Ma¡cial Caro", por un monto de $34.376.036 IVA incluido y un plazo de ejecuc¡ón de 45
días co¡ridos. AdJunta Registro fotográf¡co.

El Decreto Alcaldic¡o N"1830 de fecha 30.08.2021 que aprueba Acta de Entrega de
Terreno de fecha 2710812021, correspondiente al proyecto "Reparación Calle Marcial Caro", a cargo de la
empresa G y E Pav¡mentos Spa., Rut 76.207.291-2.

El Decreto Alcald¡c¡o N'2300 de fecha 19.10.2021 que nombra Com¡s¡ón de Recepc¡ón
Provisor¡a de Obras del proyecto denom¡nado "Reparación calle Marc¡al Caro", a cargo de los Sres. G y E
Pav¡mentos Spa., Rut 76.207.291-2, Representante Legal el Sr. Gonzalo Contreras Diaz, Rut 11.787.435-4,la
cual estará conformada por las s¡gu¡entes personas: Cesar Reyes Fuentes, D¡rector de Obras Mun¡c¡pales (s),

P¡lar Gut¡errez Caro, Profes¡onal DOM, Guillermo Ar¡as del Canto, Profes¡onal SECPLA, Constanza Valdivia
Muñoz, Profes¡onal DOM.

El Decreto Alcaldic¡o N'2787 de fecha 29.11.2021 que aprueba Acta de Recepc¡ón
Provisor¡a de fecha 1211112021, correspondiente al proyecto "Reparación Calle Marcial Caro", a cargo de la
empresa G y E Pavimentos Spa., Rut 76.207.291-2, mediante la cual la obra es recepc¡onada en forma
provisoria.

El Decreto Alcald¡cio N'2854 de fecha0212.2021 que autor¡za cancelación de Estado de

Pago Nel del proyecto denom¡nado "Reparac¡ón Calle Marcial Caro", a cargo de los Sres. G y E Pavimentos
Spa., Rut 76.207.29'l-2, Representante Legal el Sr. Gonzalo Contreras Diaz, Rut 1 1.787.435-4, equ¡valente a un

monto total de 534.376.036.- (Treinta y Cuatro Millones Trescientos Setenta y Se¡s Mil Treinta y Seis pesos) IVA

incluido al cual se aplica retención del 10% hasta completar el 5% del contrato correspondiente a $1.718.802,
resultando un monto efect¡vo a cancelar de 532.557.234 IVA incluido.

El Decreto Alcald¡c¡o N'3020 de fecha20.12.2021 que autor¡za devolución de retenc¡ones
del proyecto denominado "Reparación Calle Marc¡al caro", a cargo de los Sres, G y E Pav¡mentos Spa., Rut

76,207.291-2, Representante Legal el Sr. Gonzalo Contreras D¡az, Rut 11.787.4354, equ¡valente a un monto

totat de $1.718.801.- (Un m¡llón setecientos d¡eciocho m¡l ochoc¡entos un pesos) IVA incluido.

oz
l
o
l¡t
É.
l¡Jo
6
ó
J
o-
U
z
f
:

Lo dispuesto en la Ley N" 19.880, sobre procedimientos Adm¡nistrat¡vos.

CONSIDERANDO :

El Decreto Alcald¡c¡o N" 1355 de fecha 06.07.2021, que autor¡za contratación bajo la
modalidad de Trato Directo a través del portal del Mercadopubl¡co, la ejecuc¡ón del proyecto "REPARACION
CALLE MARCIAL CARO" a la empresa G Y E PAVIMENTOS SPA., Rul 76.207.291-2, por un monto de
$34.376.036 IVA ¡ncluido con un plazo de ejecución de 45 días corridoa, en virtud al Art. N'10 punto 3 del
Decreto 250 de 2004 "Reglamento de la ley 19.886", el cual señala "En casos de emergenc¡a, urgenc¡a o
¡mprevisto, cal¡f¡cados mediante resoluc¡ón fundada deljefe super¡or de la entrdad contratante". Designa lnspector
Técn¡co de Obras al profesional de la D¡rección de Obras Mun¡cipales al Sr. Lu¡s Aguilera R¡os, Arquitecto.
Aprueba Térm¡nos de Referenc¡a.



El Memo N'023'l de fecha 05.05.2022 de la Dirección de Obras Munlcipales mediante el
cual sol¡cita nombramiento de Com¡s¡ón de Recepción Def n¡t¡va de Obras del proyeclo denominádo ,.Reparación
cafle Marcial caro", a cargo de.los_sres- G y E pavimentos spa,, Rut t6',20i.291-2, nepáientanté ¡egat et
Sr. Gonzalo Contreras O¡az, Rut 11.197.4354.

Decreto Alcaldicio N' 3048 de fecha 22-12-2021, que aprueba presupuesto munic¡pal
2022

DECRETO :

NOMBRASE Comis¡ón de Recepción Def¡n¡tiva de Obras del proyecto denom¡nado
"Reparación calle Marc¡al caro", a cargo de los sres. G y E pavimentos spá., ilut 76.207.29,1-2,
Representante Legal el Sr. Gonzalo Contreras Diaz, Rut 11.781 .$54, la cual estará conformada por las
sigu¡entes personas: Sra. Mariela Bermúdez Quezada, D¡rector de Obras Municipales, Sr. Cesar Reyes Fuentes,
Profes¡onal DOM y Sr. Guillermo Ar¡as del Canto, profes¡onal SECPLA.

'MUNICIPALIDAD DE

lll

ANOTESE, C

M. AN

Secpla ('l digital)
Dir. Obras Mun¡cipales (1)

REQUÍNOA

RCHIVESE.

REAL SCARABE ALDIVI MONTECINOS

ALCALDE. SECRETARIO MUNICIPAL

wvM/MAVS/qlB/MeorÁ/h\ptsTRtBucto¡t " \
Secretarla Munic¡pal(1) '

UES

P

TA
§

S CE RI R 0
If U N C

cAVI

oz
l
o
r¡l
É.
L¡lo
6
o
J
o-

9-z
l
:


